[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" 30 " марта 2017 г. № 295
О конкурсе детского рисунка
«Нарисуй свой бизнес »
В соответствии с Постановлением Главы Аргаяшского муниципального района  от 01.09.2016 № 824 об утверждении  муниципальной программы Аргаяшского муниципального района  «Развитие муниципального управления Аргаяшского муниципального района», в части реализации подпрограммы «Развития малого и среднего предпринимательства в Аргаяшском муниципальном районе на 2017-2019г»
администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о конкурсе детского рисунка «Нарисуй свой бизнес» (прилагается).
2. Утвердить состав комиссии о конкурсе детского рисунка «Нарисуй свой бизнес» (прилагается).
2. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя   Главы   по   вопросам    экономического развития, руководителя аппарата И.В. Ишимова.
Глава Аргаяшского

муниципального района                                                                 И.М. Валишин

Согласовано:

Заместитель Главы  района по вопросам
экономического развития, руководитель аппарата                         И.В. Ишимов

Начальника  правового отдела                                                          Э.И. Аккулова

Богданова Лариса Юрьевна
8(35131)2-02-31

Приложение 1
к постановлению администрации
Аргаяшского муниципального

района Челябинской области

от «30» марта 2017 г №295
Положение

о конкурсе детских рисунков «Нарисуй свой бизнес»
1. Общие положения

1.1. Положение о Конкурсе детского рисунка «Нарисуй свой бизнес» (далее по тексту - Конкурс) разработано Комитетом по экономике администрации Аргаяшского муниципального района.
1.2. Организация и проведение Конкурса строится на принципах демократии, гуманизма, общедоступности, приоритета общечеловеческих ценностей, гражданственности, свободного развития личности, защиты прав и интересов участников Конкурса.

2. Основные термины, используемые в настоящем Положении

2.1. В настоящем Положении используются следующие основные термины:

Организатор – Администрация Аргаяшского муниципального района.

Участник - автор рисунка, который соответствует требованиям Конкурса.

Комиссия - группа экспертов, осуществляющая оценку конкурсных проектов и определяющая Победителя Конкурса.

3. Цели и задачи Конкурса детского рисунка.

3.1. Цель Конкурса: Пропаганда предпринимательства в Аргаяшском районе.

Предмет конкурса: детские рисунки, посвященные теме «Бизнес».

3.2. Задачами организаторов Конкурса являются:

- Организация и проведение Конкурса детского рисунка;

- Обеспечение участия в Конкурсе как можно большего числа детей;
- Организация работы квалифицированного жюри Конкурса для оценки работ участников Конкурса;

- Организация информационного обеспечения Конкурса;

- Приобретение необходимого числа призов и подарков для победителей и участников Конкурса.

4. Общие требования к работам, представляемым на Конкурс:

4.1. Рисунки должны быть выполнены без помощи родителей или педагогов, и подписаны с обратной стороны:

- название работы и дата,

- фамилия, имя автора,

- возраст автора,

- ФИО и контактный телефон родителей.

4.2. Рисунки могут быть выполнены на любом материале (ватман, картон, холст и т.д.) и исполнены в любой технике рисования (масло, акварель, тушь, цветные карандаши, мелки и т.д.).

4.3. Представленные на Конкурс работы должны быть не меньше формата А4 (210Х290) и не более А 3 (420Х580).

4.4. Количество работ, представленных на Конкурс одним ребенком, не может превышать 1 рисунка.

5. Порядок подачи заявки на участие в конкурсе
Требования на участие в Конкурсе

5.1. Участники – дети до 7 до 11 лет.

Участники представляют свои работы на конкурс лично, через родителей (законных представителей).
5.2. Заявкой на участие в Конкурсе является рисунок, на обратной стороне которого должна сопровождаться краткая информация об авторе конкурсного рисунка - это Ф.И.О., возраст участника, контактные данные.

5.3. Заявки на участие в Конкурсе принимаются с 3 апреля по 10 мая 2017 г.

5.4. Заявки на участие в Конкурсе признаются действительными в течение всего периода проведения Конкурса. Участник вправе отозвать заявку на участие в Конкурсе не менее чем за 5 дней до истечения срока подачи заявок.

6. Сроки проведения конкурса
6.1 Сроки проведения Конкурса: с 3 апреля 2017г  по 10 мая 2017 г.

6.2 . Работа комиссии  Конкурса по оценке работ участников Конкурса с 3 апреля 2017 г  по 10 мая 2017 г.

6.3. 25 мая 2017 г.- вручение почетных дипломов и главного приза победителям Конкурса.

7. Работа комиссии конкурса.

7.1. Состав комиссии Конкурса определяется организатором Конкурса.

7.2. Комиссия оценивает конкурсные работы и определяет победителя Конкурса простым большинством голосов на основании критериев оценки конкурсных работ:

	№ п\п
	Критерий
	Балл

	1
	Аккуратность выполненной работы. Работа должна быть подписана, рисунок не размыт, четкий, хорошо прорисован.
	10

	2
	Информативность работы. Наличие в рисунке динамики, действия, предметности.
	30

	3
	Идейность. В рисунке четко обозначена основная идея своего  будущего бизнеса. Применены  различные методы и способы рисования для наилучшей передачи сути будущего дела.
	40

	4
	Многоцветность. В работе использовалась вся цветовая гамма.
	10

	5
	Смелый взгляд в будущее. Предложены  варианты бизнеса несуществующие на сегодняшний день
	10

	6
	Итого
	100

8.  Результаты конкурса
8.1. Результаты Конкурса публикуются организатором на официальном сайте Аргаяшского муниципального района www.argayash.ru  в течение пяти дней, начиная со дня подведения итогов Конкурса.

8.2. Победителям Конкурса будут вручены дипломы и призы, их работы будут размещены на информационном сайте Аргаяшского муниципального района www.argayash.ru.  Дипломы победителей Конкурса распределяются следующим образом:

1 место – 1 человек;

2 место – 1 человек;

3 место – 1 человек.

Для участников Конкурса учреждаются специальные призы по номинациям:

- «За искренность и яркость выражения чувств»;

- «За оригинальность раскрытия темы»;

- «За ответственность и патриотизм»;

- «За юмор»;

- «Самому юному участнику конкурса».
Поданные для участия в конкурсе работы не рецензируются и не возвращаются. Аргаяшского муниципального района оставляет за собой право использовать работы для формирования рекламных проспектов, буклетов и т.д. с указанием авторов. Подача работ на конкурс означает согласие авторов и их законных представителей с условиями конкурса.

8.3 Ответственный за проведение конкурса председатель Комитета по экономике администрации Аргаяшского муниципального района Богданова Лариса Юрьевна тел. 8(35131)2-02-31.
Приложение 2
к постановлению администрации

Аргаяшского муниципального

района Челябинской области

от «30» марта 2017 г №295
Состав

комиссии по определению победителей в конкурсе детского рисунка

 «Нарисуй свой бизнес»

	1
	Ишимов Игорь Викторович
	Заместитель Главы Аргаяшского муниципального района, руководитель аппарата, председатель комиссии

	2
	Абылхасынов Рустам Аяшевич
	Заместитель Главы  по вопросам ЖКХ

и градостроительства, начальник управления

строительства, инженерной инфраструктуры,

дорожного хозяйства и транспорта , заместитель председателя комиссии

	3
	Богданова Лариса Юрьевна
	Председатель Комитета по экономике администрации Аргаяшского муниципального района, секретарь комиссии

	4
	Юсупова Луиза Ибрагимовна
	Заместитель Главы Аргаяшского муниципального района, член комиссии

	5
	Хабибуллина Альбина Вильевна
	Директор МОУ ДОД «Аргаяшская детская  школа искусств», член комиссии

	6
	Изилянова Ирина Константиновна
	Преподаватель ИЗО  МОУ ДОД «Аргаяшская детская  школа искусств», член комиссии

	7
	Зайнуллина Эльзида Камелевна
	Преподаватель ИЗО  МОУ ДОД «Аргаяшская детская  школа искусств», член комиссии

	8
	Кондратьева Светлана Павловна
	Председатель Совета ветеранов Аргаяшского муниципального района, член комиссии

	9
	Гроханов

Валерий Александрович
	Представитель уполномоченного по защите прав предпринимателей в Челябинской области по Аргаяшскому району, член комиссии

	10
	Абдуллин Наиль Хакимович
	Руководитель  ООО «Аргаяшнефтепродукт», член комиссии

	11
	Уразаев Руслан Мирзанович
	Руководитель ИП Уразаев Р.М., член комиссии